honesti non sunt? illa civitas non est? illa colonia non est, tanto honestior, quanto istis rebus inanior? Haec vobis non dicemus, si bona de vobis audiremus; si autem tacuerimus, timeo ne pariter iudicemur. Voluit ergo deus, fratres mei, ut transirem hac. Frater meus tenuit me, iussit, rogavit, compulit, ut verbum vobis facerem. Unde facerem, nisi unde plus timeo? unde facerem, nisi unde plus dolco? Nescitis me et nos omnes gravissimam rationem reddituros deo de laudibus vestris? putatis quod istae laudes honorent nos? Onerant, non honorant. Valde gravis de illis laudibus ratio redditur; valde timeo, ne dicat nobis Christus in iudicio suo: Mali servi, laudes populi mei libenter accipiebatis, et mortem ipsorum eis tacebatis. Praestabit autem dominus deus noster, ut de cetero bona de vobis audiamus, et in illius miseracione consolemur de vestra correptione: tanto enim erit maius gaudium, quanto magna modo tristitia.

<sup>5</sup> El obispo de la ciudad de Bula Regia. Véase la nt.10 al serm.273.

## SERMON 302 (= MAURINOS 302 + GUELF. 25)

*Tema:* Vida temporal, vida eterna; no dañar a los malos; estar en paz con todos.

*Lugar:* Hipona.

*Fecha:* 10 de agosto, fiesta de San Lorenzo. En torno al año 400.

1. Hoy es la fiesta solemne del bienaventurado mártir Lorenzo. Las lecturas escuchadas se ajustan perfectamente a la solemnidad. Hemos oído, cantado y acogido con suma atención la lectura evangélica. Sigamos, pues, las huellas de los mártires, imitándoles para que no sea inútil la celebración de sus fiestas. ¿Quién ignora los méritos del mencionado mártir? ¿Quién le oró sin conseguir lo que pedía? ¡A cuántos hombres débiles les obtuvo con sus méritos hasta los beneficios temporales que él desdeñó! Beneficios que les fueron concedidos no para que permaneciesen en su debilidad, sino para que, a partir de la concesión de esos favores terrenos, surja el amor que les lleve a apetecer otros mejores. Con frecuencia, el padre concede a sus hijos pequeños juguetes sin mayor valor para que no lloren si no los reciben. La benevolencia benigna y paterna les da y les otorga esas cosas que no quiere continuar viendo en manos de sus hijos ya mayorcetes y crecidos. Da, pues, nueces a los

## SERMO CCCII

[SPM 1,100] (PL 38,1385-1393 + Guef. 25)

DE NATALE SANCTI LAURENTII, I

1. Beati martyris Laurentii dies sollemnis hodiernus est. Huic sollemnitati sanctae lectiones congruae sonuerunt. Audiuimus et cantauimus, et euangelicam lectionem intentissime accepimus. Martyrum ergo uestigia imitando sectemur, ne sollemnitates eorum inaniter celebremus. Cuius autem meriti sit memoratus martyr, quis ignorat? Quis ibi orauit, et non impetrauit? Quam multis infirmis meritum eius etiam temporalia beneficia praestitit, quae ille contempsit. Concessa sunt enim, non ut precantium permaneret infirmitas, sed ut de terrenis concessis, amor fieret ad appetenda meliora. Quaedam enim plerumque parua et ludicra concedit pater paruulis filiis, quae maxime, nisi acceperint, plorant. Benigna et paterna indulgentia haec impertit, haec donat, quae non vult permanere in filiis suis iam grandiusculis, iam proficientibus. Donat ergo pueris